
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
k veřejné zakázce č. j. VZ41/2023. 
 
 
Na základě žádosti dodavatele ze dne 26. 2. 2024 Český rozhlas jako zadavatel tímto 
poskytuje následující vysvětlení č. 2 k veřejné zakázce č. j. VZ41/2023 s názvem 
„Poskytování služeb elektronických komunikací – datové konektivity a přenosu 
audiomodulace – pro dočasné rozhlasové přenosy II“. 
 
 
Dotaz dodavatele: 
Vzhledem ke speciální právní úpravě zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích, v platném znění (dále jen „ZoEK“), žádáme zadavatele o potvrzení, že 
nebude porušovat pravidla zakotvená v ZoEK, tj. že nebude postupovat v rozporu s 
předmětnými zákonnými ustanoveními. V ust. § 64 odst. 12 ZoEK je výslovně uvedeno, že 
pokud službu bylo možno využít jen částečně, anebo ji nebylo možno využít vůbec pro 
závadu technického nebo provozního charakteru na straně podnikatele poskytujícího službu, 
je tento povinen zajistit odstranění závady a přiměřeně snížit cenu nebo po dohodě s 
účastníkem, který je koncovým uživatelem, zajistit poskytnutí služby náhradním způsobem. 
Podnikatel poskytující službu elektronických komunikací není povinen nahradit jejím 
uživatelům škodu, která jim vznikne v důsledku přerušení služby nebo vadného poskytnutí 
služby. Tím je stanoveno vyloučení odpovědnosti podnikatele za škodu, která vznikla 
účastníkovi, který je koncovým uživatelem v důsledku vadného poskytnutí služby, například v 
důsledku neuskutečnění určité finanční transakce realizované prostřednictvím služeb 
elektronických komunikací apod. Z uvedeného důvodu dodavatel nemůže převzít 
odpovědnost za škodu v plné výši v případě výpadku dodávaných služeb. Akceptuje 
zadavatel předmětná zákonná ustanovení? Změní zadavatel svůj návrh smlouvy v čl. XII tak, 
aby byl v souladu s ust. § 64 odst. 12 ZoEK? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Zadavatel je toho názoru, že zadávací podmínky veřejné zakázky nejsou v rozporu s výše 
uvedenými ustanoveními zákona o elektronických komunikacích (ZoEK). 
 
V případě, kdy by při plnění veřejné zakázky došlo ze strany vybraného dodavatele 
k neposkytnutí služeb ve smluvené kvalitě a současně pokud by taková situace byla sto 
naplnit veškeré podmínky pro uplatnění zmíněného ustanovení § 64 odst. 12 ZoEK, tak bude 
nutné se tímto ustanovením řídit bez ohledu na dohodu smluvních stran, jelikož se jedná o 
ustanovení kogentní, od kterého se nelze odchýlit. 
 
Z uvedeného důvodu zadavatel návrh rámcové dohody ponechává v původním znění. 
 
 
 
Zadavatel s ohledem na výše uvedené nemění lhůtu pro podání předběžných nabídek. 
 
 
Mgr. Jan Greň 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas 
 
 


		2024-02-29T20:09:27+0100




